

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ ๑๗ – บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๑๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลภูผาพิทยาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ ๑๗ – บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๑๖ รายละเอียดดังนี้ ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๙.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๙๕.๐๐ ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรัง ๒.๐๐ ข้าง สภาพไหล่ทางตามหน้างานก่อสร้าง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๔.๘๕ ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๙๒,๕๔๘.๘๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายกิจจา กุมทชาติ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นายกิตติ จันทน์บริดา ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ 17 - บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 16
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 99.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 495.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลภูผาทราย อำเภอเดชอุดม

สถานที่ก่อสร้าง ต.ภูผาทราย อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลภูผาทราย จ.อุบลราชธานี มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 495.00 ตร.ม

แบบเลขที่ มาตรฐานตามแบบเทศบาลกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11-ส.ค.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย FN	จำนวนเงิน
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อผิวทางเดิม	ตร.ม.						-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (รถไถ)	ตร.ม.						
2	งานดิน							-
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	594.00	1.38	819.72	1.3624	1.88	1,116.787
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							-
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.75	461.07	11,411.48	1.3624	628.16	15,547.000
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	14.85	87.66	1,301.75	1.3624	119.43	1,773.504
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						-
4	งานผิวทาง							-
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	495.00	381.92	189,050.40	1.3624	520.33	257,562.265
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	144.23	721.15	1.3624	196.50	982.495
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	40.00	83.27	3,330.80	1.3624	113.45	4,537.882
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	99.00	81.77	8,095.23	1.3624	111.40	11,028.941
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						-

5	งานโครงสร้างท่อลอด							
	5.1 ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.30 ม.	ม.						-
	5.2 ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.40 ม.	ม.				1.3624		-
	5.3 ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.60 ม.	ม.						-
6	งานเปิดเตล็ด							-
	6.1 ร่างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						-
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ	ชุด				1.3624		-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						-

			214,730.53	TOTAL	292,548.87
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=		214,730.53		
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=		1.3624		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=				

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบแปดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์	292,548.87
--------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 495.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 591 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ต่ำสุด
ที่ กค ๐๔33.2/ว481 ลว.26 มี.ย. ๒๕๖9 ราคาวัสดุก่อสร้างจากราคามาตรฐานกลางวัสดุก่อสร้างเดือน กรกฎาคม 2569
ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานีและ ค่าแรงงานจากสำนักงบประมาณ มีการปรับปรุงบัญชีค่าแรงค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง
ตามประกาศหลักเกณฑ์ราคากลางใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2569

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 367 / 2569 ลงวันที่ 3 ส.ค. 2569

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกิจจา กมฺทชาติ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายกิตติ จันทร์ปรีดา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลภูผาประทาย

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายวิทยา สำภา)

นายกเทศมนตรีตำบลภูผาประทาย